
Id: 49034F37-B694-4D06-9E83-0AD2C40AA145. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVII/464/2023 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/263/2021 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXVIII/263/2021 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) zmienia się § 4 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 41,46 zł.” 

2) zmienia się § 4 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 80,00 zł.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała podlega publikacji w Dziennik Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie 1 kwietnia 2023 r. 

 

                 Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 



Id: 49034F37-B694-4D06-9E83-0AD2C40AA145. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVII/464/2023 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/263/2021 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej organizowanie usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

Na podstawie cytowanej wyżej ustawy (art. 50 ust.6) rada gminy w drodze uchwały określa szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Koszt godziny usług stanowi iloraz sumy wydatki na wynagrodzenia oraz innych wydatków związanych 

z realizacją usług opiekuńczych za rok 2022 i liczby zrealizowanych w tym okresie godzin usług opiekuńczych. 

Koszt godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustalono na podstawie rozeznania cen usług takich 

specjalistów jak logopeda, fizjoterapeuta. 


